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Brandmanden, at man ikke tidligere under uro 
er blevet truet og angrebet, men så siger han, og 
jeg citerer: 

»Vi har tidligere været ude til uroligheder, 
både med bz'ere og i rockerkrigen. Og. det har 
aldrig givet os problemer, vi er aldrig blevet 
opfattet som part i en konflikt, alle har kunne 
skelne mellem vores rolle og f.eks. politiets. På 
Nørrebro har vi imidlertid at gøre med en me- 
get følelsesladet gruppe, der reagerer meget 
spontant, mens de andre grupper har været 
mere bevidste om, hvad og hvem de gik efter. 
Det virker, som om de unge indvandrere opfat- 
ter os som en del af det »system«, som de kæm- 
per imod, siger Evan Petersen.« 

Og det er nok lige præcis her, vi rører ved 
noget af kernen i de problemer, som jo ikke 
bare ambulancefolk, men i virkeligheden politi- 
et som dem, der skal gøre noget ved tingene, 
står over for og har så store problemer med. Og 
man kan selvfølgelig gisne om, hvorvidt det 
politiforlig, der så er lavet, er tilstrækkeligt til at 
løse de her problemer. Vi tror det ikke i Dansk 
Folkeparti. Vi tror, der skal mere til. 

Dansk Folkeparti har i længere tid søgt at 
sætte fokus på ældres vilkår i det danske sam- 
fund. Det vil vi fortsætte med, og ud over po- 
litiets vilkår var ældreområdet jo et af de om- 
råder, vi klart sagde at vi ville prioritere, hvis vi 
var inde i finanslovforhandlitrgerne. 

I stedet kan vi nu se en finanslov, hvor et af 
resultaterne er, at man nu strammer skruen for 
de folk, som mister deres ægtefælle næste år. 
De omkostninger, der er ved at gå fra at have to 
til at have én indkomst, bliver nu sværere at 
bære. Den efterlevelsespension, som har været 
fastsat, og som har været givet indtil i år, falder 
nu bort. 

Vi synes fortsat, man burde have givet folk 
mulighed for i en tid, hvor der ingen tvivl er 
om, at der er stor sorg, at få en rolig overgang 
fra at have to indkomster til kun at have én ind- 
komst. Vi synes i virkeligheden, at når man nu 
skulle finde penge et eller andet sted, så er det 
et noget sølle sted for regeringen at finde en 
nedskæring. 

Vi synes også, der generelt på ældreområdet 
er nogle store problemer, som man ikke forhol- 
der sig godt nok til. Man kan diskutere, på hvil- 
ket niveau inden for det offentlige ansvaret lig- 
ger placeret, men under alle omstændigheder er 
det jo også en sag, som Folketinget må tage sig 
af. 

Der er igennem de seneste 10 år sket store 
nedskæringer i antallet af plejehjemspladser. Vi 
mener i Dansk Folkeparti, at det burde gå den 
anden vej. Vi mener faktisk, at de ældre bør 
have mulighed for at bo i egnet bolig og ikke i 
egen bolig længst mulig, hvis ikke de selv øn- 
sker det. Det er der ikke mulighed for, så længe 
plejehjemspladserne ikke er flere, end de er. 

Vi mener også, at det er et pauvert samfund, 
hvor man skal i retten for at få den hjemme- 
hjælp, som man ellers burde sikres gennem det 
system, der er. 

Der er også områder, hvor det jo ikke nød- 
vendigvis koster meget mere end i dag at lave 
en forbedring for de ældre. I den kollektive tra- 
fik kan man gøre meget for at gøre den mere 
ældrevenlig, uden at det nødvendigvis koster 
de store penge. 

Samtidig skal vi også huske på, at når man 
indretter plejehjem, kan det at indrette toværel- 
sesstuer i stedet for kun et enkeltværelse give 
besparelser, som faktisk kan finansiere en stor 
del af ekstraudgiften ved at lave bedre pleje- 
hjem. Vi har et konkret eksempel, et sted, som 
vi har været ude at besøge, hvor eksempelvis 
tilkaldene om natten til de ældre blev ca. halve- 
ret, fordi man indrettede plejehjemmet på andre 
måder. 

Jeg vil lige afslutningsvis komme ind på to 
områder, hvoraf det ene nok ligger lidt uden for 
den debat, der har været indtil nu. Det er nem- 
lig omkring euroen. Regeringen gør jo klar til 
en ny folkeafstemning, som skal fjerne kronen, 
hvis det står til regeringen, og i realiteten inde- 
holder finansloven også rammerne for regerin- 
gens forarbejde for det. 

Vi har set gennem en lang periode, hvordan 
specielt Økonomiministeriet har udsendt den 
ene pjece efter den anden, som skal underbygge 
og forklare, hvorfor det er vigtigt, at danskerne 
i virkeligheden kvitter kronen. Vi synes, det er 
en usmagelig måde, regeringen bruger embeds- 
apparatet og regeringsapparatet på til at frem- 
me sine egne politiske ønsker i forhold til, om 
Danmark skal bevare sin egen valuta. 

Vi har allerede nu også fået kundgjort, hvor- 
dan regeringen og Økonomiministeriet regner 
med i det kommende år at udsende et hav af 
pjecer, som skal gøde jorden for den folkeaf- 
stemning, regeringen vil have. 

Til sammenligning, ja, så har regeringen haft 
umådelig svært ved, ja, indtil nu har det været 
umuligt for regeringen at finde de få hundrede 
tusinde kroner, der skulle til, for at Rådet for 


